
 

ANÁLISE SEI Nº 0019843200/2024 - SES.GTO

 

 

Joinville, 19 de janeiro de 2024.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 461/2023

ITEM 12

DESCRIÇÃO

18356 - ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05 ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05 -
ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL A CABO
UNIVERSAL, ROSCA UNIVERSAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM
AUTOCLAVE A 134º C, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, EMBALADO DE
FORMA SEGURA.

FORNECEDOR ODONTOSUL LTDA

MARCA Cooperflex prime

REGISTRO
ANVISA 82667650002- Vigente

LOTE E001

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

2 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  Produto apresentado em embalagem plástica individual contendo a
identificação, lote, data de fabricação e marca do produto.

Análise SES.GTO 0019843200         SEI 23.0.222184-7 / pg. 1



(  x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: Produto apresenta gravação a leser, com identificação do fabricante, lote e
referência. 

( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: Material submetido a 8 ciclos de esterilização em autoclave. Não apresentou
defeitos. Não foi possível realizar teste de uso clinico.

( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

 

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato,
Servidor(a) Público(a), em 29/01/2024, às 12:24, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019843200 e o código CRC 7299B0E1.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.222184-7
0019843200v4

Análise SES.GTO 0019843200         SEI 23.0.222184-7 / pg. 2



 

ANÁLISE SEI Nº 0019785905/2024 - SES.GTO

 

 

Joinville, 15 de janeiro de 2024.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 461/2023

ITEM - 12 - 

DESCRIÇÃO

18356 - ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05 ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05 -
ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL A CABO
UNIVERSAL, ROSCA UNIVERSAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM
AUTOCLAVE A 134º C, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, EMBALADO DE
FORMA SEGURA.

FORNECEDOR ODONTOMED CANAA LTDA

MARCA Pharmainox

REGISTRO
ANVISA Registro n° 80449180011 vigente conforme verificado no site da Anvisa

LOTE 008

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

 2 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  Amostras foram apresentadas  acondicionadas em embalagem de papel, do tipo
cartucho descrito com a marca Pharminox, contendo 2 unidades de espelhos clínicos planos

Análise SES.GTO 0019785905         SEI 23.0.222184-7 / pg. 3



numero 5. Nos espelhos não consta identificação do fabricante, não sendo possível diferenciar se
o produto é realmente da marca Pharmainox, ou se pertence a outro fabricante.

(  ) Adequada (   ) inadequada ( x ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: Os espelhos foram submetidos a esterilização em autoclave. Os ciclos foram
repetidos por 9 vezes. Os espelhos não apresentaram manchas ou descolamento da base.

( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPROVADO, pois as amostras foram solicitadas em 22/11/2023 e
apresentadas em Janeiro de 2024, portanto, fora do prazo previsto no edital. 

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato,
Servidor(a) Público(a), em 15/01/2024, às 11:59, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019785905 e o código CRC 6CC1FAAA.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.222184-7
0019785905v5

Análise SES.GTO 0019785905         SEI 23.0.222184-7 / pg. 4


	Análise SES.GTO 0019843200
	Análise SES.GTO 0019785905

